[image: Афанаьевский МР_герб контур вольная]
АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2024                                                                                                       № 281
пгт Афанасьево
О внесении изменений в постановление
администрации Афанасьевского муниципального округа
от 23.01.2024 № 64

В соответствии с решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 23.07.2024 № 19/2 «О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа от 13.12.2023 № 14/1», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Афанасьевского муниципального округа от 23.01.2024 № 64 «Об утверждении нормативных затрат образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций в части расходов на оплату труда и учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 «Нормативные затраты образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций в части расходов на оплату труда и учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению.
2. Управлению образования при расчёте объёма финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций в части расходов на оплату труда и учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности использовать прилагаемые нормативные затраты.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 23.07.2024.

Глава Афанасьевского
муниципального округа

Е.М. Белёва

Приложение
             УТВЕРЖДЕНЫ
                                        постановлением администрации
                                                      Афанасьевского муниципального
                                                                 округа
[bookmark: _GoBack]                                                  от 05.08.2024 № 281

	Нормативные затраты
 образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций в части расходов на оплату труда и учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности на 2024 год

	Учреждение
	Норматив в части расходов на оплату труда
	Норматив в части учебных расходов

	МБОУ СОШ с. Бисерово
	110 492,02
	1 219,72

	МБОУ ООШ п. Бор
	162 127,08
	1 931,25

	МБОУ СОШ с. Гордино
	95 864,11
	877,99

	МБОУ ООШ п. Лытка
	225 730,00
	2 570,00

	МБОУ СОШ с. Пашино
	196 261,21
	2 137,93

	МБОУ ООШ д. Илюши
	190 706,06
	2 336,36

	МБОУ ООШ д. Ванино
	197 360,00
	2 122,50

	МБОУ ООШ д. Московская
	155 872,00
	1 698,00

	ИТОГО
	1 334 412,48
	14 893,75

31.07.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G981.docx
image1.jpeg
>
@ <
<